[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 30 »  мая 2023 г.                                                                                         №  368

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 30.03.2023  № 339
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-0З «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2022 № 153-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.08.2010 № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Совет депутатов городского поселения Лянтор  решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 30.03.2023 № 339 «О денежном содержании муниципальных служащих» (далее – решение), изложив приложение 2 к решению в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор ______________________В.А.Смык
	Глава города Лянтор
________________А.Н.Луценко

Приложение   к  решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
                                                                                                                  от  «30» мая 2023 года № 368

Должностные оклады должностей муниципальной
службы городского поселения Лянтор
	№п/п
	Группа должностей мун.службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Для выполнения функции «руководитель

	1
	высшая
	первый заместитель Главы муниципального образования
	13 285-00

	первый заместитель Главы муниципального образования – начальник управления
	13 285-00

	заместитель Главы (Главы администрации) муниципального образования
	13 030-00

	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления
	13 030-00

	заместитель Главы муниципального образования – главный бухгалтер
	13 030-00

	управляющий делами
	12 500-00

	начальник управления
	12 016-00

	начальник управления – главный бухгалтер
	12 016-00

	начальник управления – заместитель главного бухгалтера
	12 016-00

	2
	главная
	Заместитель начальника управления
	10 189-00

	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	10 189-00

	Начальник (заведующий) отдела, службы
	10 004-00

	3
	ведущая
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	10 004-00

	Заведующий сектором
	9 825-00

	Для выполнения функции «помощник (советник)»

	4
	главная
	Помощник, советник, консультант Главы муниципального образования
	9 296-00

	Пресс-секретарь Главы муниципального образования
	8 252-00

	Для выполнения функции «специалист»

	5
	ведущая
	Консультант
	7 435-00

	Специалист - эксперт
	7 150-00

	Муниципальный жилищный инспектор
	7 150-00

	6
	старшая
	Главный специалист
	7 077-00

	Ведущий специалист
	6 302-00

	Для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	7
	старшая
	Главный специалист
	6 253-00

	Ведущий специалист
	6 219-00

	8
	младшая
	Специалист 1 категории
	6 219-00

	Специалист 2 категории
	6 135-00

	Специалист
	6 004-00

image1.emf